

Arvode för närståendevård av personer 65 år och äldre 2024

Fastställda av kommunfullmäktige 48 §/13.11.2023

Närståendevård för personer 65 och äldre är indelat i fyra kategorier beroende på vårdtyngd enligt följande:

Kategori 1. Stöd för grundläggande närståendevård

Vårdarvode 467 €/ månad

Vid bedömningen av funktionsförmågan används RAI-referensvärdena CPS 0-2 och ADLH 2 eller över som grund för bedömningen.

Den vårdbehövande behöver vägledning med de dagliga, personliga sysslorna, inte enbart hjälp med att utträta ärenden utanför hemmet eller hushållsarbete.

Den vårdbehövande behöver inte vård och omsorg dygnet runt.

Vården är bindande p.g.a. daglig beredskap.

Den vårdbehövande klarar sig i regel en del av dagen ensam och kan bo ensam.

Närståendevård kan vara ett alternativ till daglig hemservice.

Vårdaren kan vara i förvärvsarbete.

Avlösaren betalas enligt:

- Under 5 timmar **7,35 € / timme**
- Över 5 timmar **47 €/dygn**

Kategori 2. Effektiverat stöd för närståendevård

Vårdarvode 604 €/ månad

Vid bedömningen av funktionsförmågan används RAI-referensvärdena CPS 3 och ADLH 3 som grund för bedömningen.

Den vårdbehövande behöver hjälp och stöd i de vardagliga funktionerna (t.ex. personlig hygien, påklädning, wc-besök, måltiderna och dylikt) samt handledning i vardagen.

Vårdbehovet omfattar vanligen inte behov av hjälp under natten.

Den vårdbehövande kan inte bo ensam men eventuellt vara ensam någon timme.

Vårdaren kan vara i förvärvsarbete, men har oftast nedsatt arbetstid.

Närståendevården kan ses som alternativ till regelbunden hemservice.

Avlösaren betalas enligt:

- Under 5 timmar **8,40 € / timme**
- Över 5 timmar **52,50 € /dygn**

Kategori 3. Förhöjt stöd för närståendevård

Vårdarvode 841 €/ månad

Vid bedömningen av funktionsförmågan används RAI-referensvärdena CPS över 4 och ADLH 4-6 som grund för bedömningen.

Den vårdbehövande behöver fortgående mycket hjälp i dagliga funktioner, i umgänget med andra och allmän kontroll över livet. Vårdtagaren behöver också återkommande och fortgående hjälp under natten.

Den vårdbehövande är beroende av annan persons insats dygnet runt. Vården är således mycket bindande samt fysiskt och/eller psykiskt påfrestande.

Den vårdbehövande klarar sig ensam enstaka timmar om dagen, kan inte bo ensam.

Närståendevårdare kan inte vara i förvärvsarbete.

Avlösaren betalas enligt:

– Under 5 timmar **10,50 € / timme**

– Över 5 timmar **78,80 € /dygn**

Kategori 4. Stöd för särskild närståendevård

Vårdarvode 1156 €/ månad

Den vårdbehövande behöver kontinuerlig sammanhängande dygnet runt vård, omsorg och tillsyn.

Den vårdbehövande har allvarlig sjukdom eller vården övergår från en vårdform till en annan (t.ex. vid förflyttning från inrättning till hemmet)eller i samband med tillfriskande efter ett allvarligt olycksfall eller palliativvård.

Närståendevården är ett alternativ till palliativvård på institution eller sjukhus.

Kan beviljas i de fall närståendevården är tillfällig för en månad i taget och för högst sex månader i sträck för en övergångsperiod eller för personer vård i livets slutskede.

En förutsättning är även att vårdaren på grund av vården måste stanna borta från förvärvsarbete och att inte får någon annan ersättning för tappande av förvärvsinkomst.

Avlösaren betalas enligt:

– Under 5 timmar **14,70 € / timme**

– Över 5 timmar **94,60 € /dygn**